C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº               / 2011
(Da Sra. Jô Moraes)

Requer a criação de Subcomissão Especial destinada a
acompanhar e discutir a Nota Técnica da ANVISA que
prevê o banimento dos medicamentos inibidores de
apetite.

Senhor Presidente,

                               Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo nº 29, inciso II, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a criação de Subcomissão Especial,
destinada a acompanhar e discutir a Nota Técnica da Agência Nacional de Vigilância
Sanitária – ANVISA, que prevê o banimento dos medicamentos inibidores de apetite.

Sala das Comissões,            de                             de 2011.

Jô Moraes
DEPUTADA FEDERAL PCdoB/MG